
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 27 de setembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• PARECER E RESOLUÇÃO CMEI

• PORTARIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Outros

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FF652444B2444536B6E41048A4D03E8

segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

Portaria nº 01/2021, de 09 de setembro de 2021. 

 

 Cria o comitê de Governança Escolar para o 
lançamento do diagnóstico da situação real do Núcleo 
Escolar Necy Novaes, composto pelas Escolas: 
Escola Municipal Necy Novaes e Escola Municipal São 
Marcos no povoado de Angico ambas no Município de 
Ibipeba e dá outrasprovidências.  

Considerando o Decreto Municipal de nº 023/2020 de 18 de março de 2020, que declara 
emergência na saúde pública, no âmbito do território do município de Ibipeba na Bahia, 
decorrente do covid-19.  

 Considerando o Decreto Municipal nº 277/2021 de 31 de agosto de 2021, que instituiu o 
comitê de governança Institucional para operacionalização das orientações do protocolo 
emitido pela Secretaria Municipal de Saúde tendo em vista a elaboração de planejamento de 
futuro retorno às aulas presenciais e da outras providencias. 

RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica instituído o Comitê de Governança  do Núcleo Escolar Necy Novaes 

e  Escola Municipal São Marcos no povoado de Angico  município de Ibipeba, 
composto por: 

 
I- Gestor Escolar 
Noélia Santos Nunes Vieira 
 
II- Coordenador Pedagógico; 
Elvis CarlosVieira Fidelis 
 
III- Representante dos Professsores; 
Everaldo Nunes Vieira  
 
IV- Representante do Pessoal de Apoio;  
Alexandro Figueiredo Rocha  
 
V- Representação da Comunidade  
Celia Vieira Nunes  
VI- Representante de coletivo de pais do  

colegiado escolar. 
Safira Bento Vieira 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118



segunda-feira, 27 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00878 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

VII- Local; Representante dos Estudantes;  
Sara Eysheila Miranda dos Santos  
 
VIII- Representante do Coletivo de Pais,  

Amanda Rodrigues da Silva Rocha  
 
VIII- Presidente do Conselho Escolar;  
Lucimar Nunes Vieira  
 
Art. 2° - São atribuições do Comitê de Governança Escolar da Escola Municipal Necy 
Novaes do município de Ibipeba, levantar o diagnóstico e monitorar a situação da 
Unidade Escolar contemplando: 
 

I- Situação da Matrícula; 
II- Capacidade física das Unidades Escolares; 
 
III- Estrutura física dos espaços (ventilação, luminosidade,tamanho…); 
 
 
IV- Quadro de pessoal identificando possíveis grupos de risco inclusive entre alunos, 
de acordo com OMS; 
V- Conectividade; 
VI- Situação dos serviços do Transporte Escolar; 
V- Identificação dos usuários do transporte Escolar por rotas; 
VI- Situações de mortes entre familiares, profissionais ou estudantes; 
VII- Acompanhar o Planejamento Pedagógico enquanto durar o estado pandêmico. 
 
Art. 3° - Caberá, ainda ao Comitê de Governança Escolar da Escola Municipal 
Necy Novaes do município de Ibipeba: 
 
I- Elaborar normas orientadoras para intensificar ações do Busca Ativa de modo a 

evitar e/ou minimizar a evasão escolar; 
 
Art. 4° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 
 
 

 
 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4322F98C14CB4343A5DC4474E0437118


		2021-09-27T11:30:30-0300




